Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

16.02.2022

Председательствовал:

Присутствовали:
Приглашенные:
Заседание проходило

Повестка заседания
1. Отчет о результатах деятельности кафедры клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО
Докладчик: Логинова И.О., зав. кафедрой клинической психологии и
психотерапии с курсом ПО

2. Отчет о результатах деятельности кафедры биологической химии с
курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии
Докладчик: Малиновская Н.А., зав. кафедрой биологической химии с
курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии

3. Отчет о результатах деятельности кафедры педагогики и психологии с
курсом ПО
Докладчик: Авдеева Е.А., зав. кафедрой педагогики и психологии с
курсом ПО

4. Конкурсные вопросы
5. Разное

1. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО
С отчетом выступила И.О. Логинова, зав. кафедрой клинической

психологии и психотерапии с курсом ПО (Презентация отчета прилагается.
Приложение № 2).

Ирина Олеговна озвучила основные направления работы кафедры:
кафедра участвует в реализации основной образовательной программы

37.05.01 «Клиническая психология» по двум специализациям, ведет занятия
у обучающихся по специальностям Лечебное дело, Педиатрия,

г. Красноярск № 7

Наркевич Артем Николаевич -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

18 человек (Список прилагается. Приложение № 1)

on-line

Стоматология, в магистратуре Менеджмент, в ординатуре Психотерапия и в
аспирантуре Медицинская психология, реализует циклы повышения
квалификации и переподготовки. Отметила, что публикационная активность
составила активность 72,37% от плана. Рассказала о результатах
воспитательной работы со студентами и результатах работы с учреждениями
здравоохранения.

Наркевич А.Н.: У вашей кафедры план выполнен на 72,37%, скажите,
что вы по этому поводу думаете предпринять?

Логинова И.А.: Наши научные направления относятся к медицинской
психологии, научных журналов по этой специальности не так много, поэтому
большие очереди на публикацию материалов, приходится ждать 1-1,5 года.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  18 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
1.1. Признать работу клинической психологии и психотерапии с курсом

ПО удовлетворительной.

2. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры биологической химии с

курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.
С отчетом выступила Малиновская Н.А., зав. кафедрой биологической

химии с курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической
химии (Презентация отчета прилагается. Приложение № 3).

Наталия Александровна озвучила краткую характеристику кадрового
состава кафедры. Рассказала об учебно-методической, организационной,
воспитательной и научно-исследовательской работе, отметила основные
достижения кафедры и результаты воспитательной и внеучебной работы со
студентами в 2021 году. Научная работа включала в себя выполнение
государственных заданий, внутривузовских НИР, грантовую деятельность,
участие в конференциях, организации научных мероприятий.
Публикационная активность составила 105% от плана.

Наркевич А.Н.: Сейчас кафедра занята подготовкой к лицензированию
специальности «Медицинская биохимия», на каком этапе находится работа?

Малиновская Н.А.: Мы подготовили справку о литературе, сейчас идет
полным ходом работа над рабочими программами.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  18 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
2.1. Признать работу кафедры биологической химии с курсом

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии
удовлетворительной.

3. Слушали:
Отчет о результатах деятельности кафедры педагогики и психологии с

курсом ПО.
С отчетом выступила Авдеева Е.А., зав. кафедрой педагогики и

психологии с курсом ПО (Презентация отчета прилагается. Приложение №4).
Елена Александровна озвучила основные направления работы кафедры

в динамике за последние 4 года. Кафедра работает в соответствии с
нормативными документами, которые регламентируют деятельность
кафедры. В этом году нагрузка кафедры уменьшилась, количество ставок 6,1.
Особое внимание уделила учебной, научной, воспитательной работе,
проводимой на кафедре. Познакомила с партнерами кафедры.

Наркевич А.Н. предложил признать работу кафедры
удовлетворительной:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  18 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
3.1. Признать работу кафедры педагогики и психологии с курсом ПО

удовлетворительной.

4. Слушали:
Конкурсные вопросы. Секретарь ученого совета МПФФ Е.Е. Савельева в

выступлении сказала, что объявлен конкурс на замещение должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов.
(Презентация доклада прилагается. Приложение №5).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «доцент» и
«старший преподаватель», ознакомила с процедурой проведения конкурса на

замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава
на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
1. Доцент кафедры фармации с курсом ПО Булгакова Надежда

Анатольевна.
2. Доцент кафедры фармации с курсом ПО Роот Евгений Владимирович.
3. Доцент кафедры биологической химии с курсами медицинской,

фармацевтической и токсикологической химии Писарева Наталья
Валерьевна.

4. Старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО Тютрина
Екатерина Сергеевна.

5. Преподавателя кафедры педагогики и психологии с курсом ПО
Дьякова Наталья Ивановна.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. Логинова И.О. -  председатель счетной комиссии
2. Рукосуева Т.В. -  секретарь счетной комиссии
3. Левкович Л.Г. -  член счетной комиссии

Выступил:
Логинова Ирина Олеговна, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования.
Результаты голосования за Булгакову Надежду Анатольевну

«за» -  18 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Роота Евгения Владимировича

«за» -  18 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Писареву Наталью Валерьевну

«за» -  18 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Тютрину Екатерину Сергеевну

«за» -  18 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Дьякову Наталью Ивановну

«за» -  18 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

Решили:
4.1. Считать доцента кафедры фармации с курсом ПО Булгакову Надежду

Анатольевну прошедшей конкурсный отбор на замещение должности
доцента кафедры фармации с курсом ПО.

4.2. Считать доцента кафедры фармации с курсом ПО Роота Евгения
Владимировича прошедшего конкурсный отбор на замещение
должности доцента кафедры фармации с курсом ПО.

4.3. Считать доцента кафедры биологической химии с курсами медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии Писареву Наталью
Валерьевну прошедшей конкурсный отбор на замещение должности

доцента кафедры биологической химии с курсами медицинской,
фармацевтической и токсикологической химии.

4.4. Считать старшего преподавателя кафедры фармации с курсом ПО
Тютрину Екатерину Сергеевну прошедшей конкурсный отбор на
замещение должности старшего преподавателя кафедры фармации с
курсом ПО.

4.5. Считать преподавателя кафедры педагогики и психологии с курсом ПО
Дьякову Наталью Ивановну прошедшей конкурсный отбор на
замещение должности старшего преподавателя кафедры педагогики и
психологии с курсом ПО.

5. Слушали:
Наркевича А.Н. об утверждении индивидуальных учебных планов:

1) Борисова Валерия Сергеевна, студентка 3 курса МПФФ по специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика
2) Ларионова Мария Вячеславовна, студентка 1 курса МПФФ по
специальности 37.05.01 Клиническая психология.
3) Пестова Ольга Михайловна, студентка 1 курса МПФФ по специальности
37.05.01 Клиническая психология.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» -  18 чел.
«Против» -  0 чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Решили:
5. Утвердить индивидуальные учебные планы.

Председатель ученого
совета медико-психолого
фармацевтического
факультета

А.Н. Наркевич

Е.Е. Савельева
Секретарь ученого совета